

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Trnovo, Trebostovo, Turčiansky Peter kanalizácia - aktivita 2 Trebostovo

**Obstarávateľ:** Obec Trebostovo

**Poradové číslo:** 17

**Dátum podania:** 07.02.2023 11:36:09

**Zverejnené:** 09.02.2023 17:36:25

Žiadame verejného obstarávateľa o úpravu a doplnenie položiek všetkých výkazov podľa vysvetlení Poradové číslo:3, Dátum podania: 18.01.2023, ktoré zatiaľ neboli upravené:

Otázka č. 1: Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie položky č.16 Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie záťažné hl. do 2 m uvedenej v časti SO 06 Hlavný kanalizačný zberač Trebostovo, kde je uvedená výmera 4 015,68 m<sup>2</sup>, ale v položke č. 14 Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie záťažné hl. do 2 m je výmera 4 231,760 m<sup>2</sup>. Podľa nás by mala byť výmera v oboch prípadoch rovnaká.

Odpoveď: Položka č. 14 Naceňujete výmeru: 4231,760 m<sup>2</sup>

### DOPLNENIE POLOŽKY:

Otázka č. 3. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie chýbajúcej položky Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie záťažné hl. do 2 m v časti SO

06.1 Hlavný kanalizačný zberač Trebostovo - kanalizačné prípojky, kde by mala byť výmera 64,750 m<sup>3</sup> podľa položky č. 9 Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie záťažné hl. do 2 m s výmerou 64,750 m<sup>3</sup>.

Odpoveď: Zhotovenie paženia zahrniete do položky č.9 výmera 64,750 m<sup>2</sup>

Odpoveď na otázku č. 1)

Verejný obstarávateľ opätovne uverejnil VV, kde v SO 06 položky č. 14 a 16 sú výmerou rovnaké, t.j. 4231,760 m<sup>2</sup>

Odpoveď na otázku č. 2)

Verejný obstarávateľ už odpovedal, cenu za zhotovenie zahrnie uchádzač do jednej, t.j. položky č. 9. VV sa pre daný stav. objekt už nemení.

Zároveň uvádzame, že na profile bola upravená red. oprava s termínmi na predkladanie a otváranie ponúk ako aj upravený VV v zmysle tohto vysvetlenia.

**Poradové číslo:** 16

**Dátum podania:** 06.02.2023 15:26:42

**Zverejnené:** 06.02.2023 20:37:53

Otázka č. 1:

Žiadame verejného obstarávateľa o úpravu položiek výkazov výmer v zmysle predchádzajúcich odpovedí na otázky.

Odpoveď:

opravený VV v zmysle vysvetľania, t.j. pre SO 07a a SO 06.1 je zverejnený na profile.

**Poradové číslo:** 14

**Dátum podania:** 03.02.2023 14:20:56

**Zverejnené:** 06.02.2023 14:13:05

Otázka č. 1:

Žiadame verejného obstarávateľa aby ešte zvážil vydanie upraveného výkazu výmer, keďže podľa odpovedí zo dňa 03.02.2023 budeme meniť jednotkové ceny a nie výkaz výmer vzniknú hneď tri problémy:

- pri fakturácii: Máme tomu rozumieť tak, že osoba zodpovedná za správnosť fakturácie odsúhlasí nezmyselné množstvo položky, tak aby zhotoviteľ dostal celkovú zamýšľanú sumu za skutočne realizované práce?

Napríklad v odpovedi k otázke zo dňa 26.01.2023, kde sa uvádza, že položku č. 83 Debnenie pre obetónovanie potrubia v otvorenom výkope uvedenej v časti SO 07 Vedľajšie kanalizačné zberače Trebostovo máme naceňovať s výmerou 26,880 m<sup>2</sup> a nie 6470,1 m<sup>2</sup> ako je uvedené vo výkaze výmer.

Vo vyššie uvedenom prípade by sme namiesto jednotkovej ceny 19,25€/m<sup>2</sup> museli počítať s cenou  $19,25/6470,1 \cdot 26,88 = 0,08$  €/m<sup>2</sup> Takže povedzme, že zhotoviteľ kalkuluje, že za danú položku dostane  $26,88 \text{ m}^2 \cdot 19,25 \text{ €} = 517,44 \text{ €}$

Odsúhlasí zodpovedná osoba pri fakturácii 6 470,10 m<sup>2</sup> debnenia za 0,08 €?

- vzniknú rôzne jednotkové ceny pri rôznych objektoch. Keďže sa niektoré položky opakujú pri viacerých objektoch, máme tomu rozumieť tak, že jednotkové ceny nemusia byť pre všetky objekty rovnaké?

- ako budú riešené jednotkové ceny pri dodatkoch, pre prípadné viac a menej práce, kde je zvykom ceny zo zmluvy zachovávať?

Alebo tomu máme rozumieť tak, že k podpisu zmluvy bude aj dodatok, ktorý bude meniť chyby, ktoré už teraz vieme, že vo výkaze sú?

**Odpoveď:**

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Trnovo, Trebostovo, Turčiansky Peter kanalizácia - aktivita 2 Trebostovo

**Obstarávateľ:** Obec Trebostovo

Verejný obstarávateľ zverejnil na profile VO opravený VV pre stavebný objekt 07, kde došlo k oprave jednej položky č. 83 v zmysle vysvetlení.

Zároveň upravil termín na predkladanie a otváranie ponúk na 10.02.2023

**Poradové číslo:** 15

**Dátum podania:** 03.02.2023 13:25:44

**Zverejnené:** 06.02.2023 14:13:05

Vo vysvetlení zo dňa 18.01.2023 bolo na otázku v súvislosti s nesprávnou výmerou v položke č.83 Debnenie pre obetónovanie potrubia v otvorenom výkope uvedenej v časti SO 07 Vedľajšie kanalizačné zberače Trebostovo, kde je uvedená výmera 6 470,100 m2 odpovedané: "Položka č. 83 naceňujete výmeru 26,880 m2." Žiadame preto verejného obstarávateľa o vysvetlenie odpovede na otázku zo dňa 24.01.2023: "VV musí byť zhodný s VV, ktorý bol súčasťou súťažných podkladov." Ak nezmeníme výmeru 6 470,100 m2 vo výkaze výmer, budeme musieť znížiť jednotkovú cenu, aby tak celková cena položky bola adekvátna výmere 26,880 m2. V prípade realizácie zákazky nebude možné takéto množstvo vydokladovať žiadnym spôsobom, teda ani vyčerpať výmeru z rozpočtu, pretože sa bude faktúrovať skutočné množstvo, čo nám v konečnom dôsledku pri upravenej (zniženej) jednotkovej cene vznikne strata na našej strane. Teda máme alebo nemáme meniť výkaz výmer?

Odpoveď:

Odpoveď už bola zverejnená na profile. Opravená položka pre SO 07 vo výkaze výmer je na profile VO.

Taktiež vzhľadom na uverejnenie neplatného znenia § 33 ods. 2 na profile je zverejnená oprava v SP a aj vo výzve na predkladanie ponúk.

**Poradové číslo:** 13

**Dátum podania:** 23.01.2023 09:16:30

**Zverejnené:** 03.02.2023 21:36:13

Vážený verejný obstarávateľ,

v zmysle projektovej dokumentácie sú navrhnuté kanalizačné prípojky DN 150 dĺžky 7,0m a ukončené revíznou šachtou o priemere 400mm. Celá prípojka vrátane revíznej šachty patrí do verejnej časti prípojky. Revízne šachty plastové o priemere 400mm nie sú predmetom poskytnutého výkazu výmer. V zmysle výkazu výmer sa realizuje prípojka DN 150 dĺžky 3,0m ukončená zátkou. Rozumieme správne, že predmetom dodávky bude realizácia prípojky v zmysle výkazu výmer?

Odpoveď:

Ano predmetom dodávky bude kanalizačná prípojka v zmysle výkazu výmer / PVC DN150 dĺžka priemerná 3,0 m. ukončenie zátkou. Naceňujete položky vo výkaze výmer.

**Poradové číslo:** 12

**Dátum podania:** 23.01.2023 15:57:51

**Zverejnené:** 03.02.2023 21:34:55

**Otázka č.1:** Umožní verejný obstarávateľ predkladať Potvrdenia, doklady a dokumenty tvoriace obsah ponuky podpísaním kvalifikovaným / zaručeným elektronickým podpisom?

Odpoveď:

áno

**Otázka č.2:** Umožňuje verejný obstarávateľ podpísanie zmluvy o dielo s úspešným uchádzačom kvalifikovaným / zaručeným elektronickým podpisom?

Odpoveď:

áno

**Otázka č.3:** Žiadame verejného obstarávateľa, aby upresnil bod 4.5. ZoD :

- Aké dlhé časové obdobie možno považovať za časové priesťahy? 1,2,3 mesiace...?
- Možno považovať priesťahy pri schvaľovaní procesu verejného obstarávania poskytovateľom NFP za priesťahy na strane objednávateľa?
- Nakoľko v ZoD sa nenachádza zmluvná povinnosť Objávateľa v akej lehote od nadobudnutia účinnosti ZoD je povinný odovzdať Zhotoviteľovi stavenisko, žiadame, aby sledované obdobie bolo ohraničené odo dňa platnosti ZoD do doby odovzdania staveniska Zhotoviteľovi.

Odpoveď:

Znenie zmluvy VO neupravuje. VO má k dispozícii finančné prostriedky na realizáciu zákazky a má záujem zrealizovať dielo čo najskôr.

**Otázka č.4:** Máme za to, že platobné podmienky podľa bod 5.2. ZoD sú neprimerané, s výrazne negatívnym dopadom na cash flow zhotoviteľa. Takto zakotvená zmluvná podmienka, môže mať za následok zmarenie účelu postupov verejného obstarávania, odradiť záujemcov od účasti v súťaži, obmedziť alebo narušiť hospodársku súťaž a ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok verejného obstarávania. Žiadame verejného obstarávateľa o úpravu predmetného bodu ZoD, resp. zakotviť mesačnú fakturáciu.

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Trnovo, Trebostovo, Turčiansky Peter kanalizácia - aktivita 2 Trebostovo

**Obstarávateľ:** Obec Trebostovo

Odpoveď:

Znenie zmluvy VO neupravuje. Ide o štandardnú požiadavku a schopný zhotoviteľ, ktorý má záujem dielo aj dokončiť a odovzdať v súlade s ponukou, máme za to, že s takto stanovené požiadavky bude akceptovať. takto stanovené požiadavky boli viac krit kontrolované tak Poskytovateľmi NFP ako aj UVO.

**Otázka č.5:** Máme za to, že výška pokuty podľa bodu 9.1. ZoD je neprimerane vysoká. Upraví verejný obstarávateľ výšku sankcie z 0,1 z celkovej ceny diela na 0,05% z celkovej ceny diela?

**Odpoveď:**

bez zmeny, v prípade omeškania s realizáciou diela, je ohrozené financovanie pre VO.

**Otázka č.6:**

47 221 584921140-R Dočasné dopravné značenie značenie 1,000 kpl -

K pol.č 47 chýba výkres DDZ.

- Doplní verejný obstarávateľ chýbajúci výkres DDZ do PD?

**Odpoveď:**

Do položky č. 47 SO 06 je potrebné zahrnúť aj náklad na projekt Dočasného dopravného značenia, pôvodný projekt z roku 2008 nie je aktuálny.

**Otázka č.7:**

50 MAT 286138960-01 Chránička delená DN 500 pre plynovodné potr. VTL DN 300 1,000 kpl - K pol.č 50 chýba výkres delenej chráničky.

- Doplní verejný obstarávateľ chýbajúci výkres delenej chráničky do PD?

**Odpoveď:**

SO 06 Výkres delenej chráničky pol. Č. 50 nebude doplnený pre plynovod VTL DN 300

**Objekt : SO 07 Vedľajšie kanalizačné zberače Trebostovo**

**Otázka č.8:**

65 221 584921140-R Dočasné dopravné značenie značenie 1,000 kpl

- K pol.č.65 chýba výkres DDZ.

- Doplní verejný obstarávateľ chýbajúci výkres DDZ do PD?

**Odpoveď:**

Do položky č. 65 SO 07 je potrebné zahrnúť aj náklad na projekt Dočasného dopravného značenia, pôvodný projekt z roku 2008 nie je aktuálny.

**Otázka č.9:**

68 MAT 286138960-01 Chránička delená DN 500 pre plynovodné potr. VTL DN 300 10,000 kpl

- K pol.č 68 chýba výkres delenej chráničky.

- Doplní verejný obstarávateľ chýbajúci výkres delenej chráničky do PD?

**Odpoveď:**

SO 07 pol. 68 Výkres delenej chráničky DN 150 pre potrubia STL DN 50 nebude doplnený

**Poradové číslo:** 11

**Dátum podania:** 24.01.2023 07:55:22

**Zverejnené:** 03.02.2023 12:34:11

Verejný obstarávateľ bude trvať na vyplnení výkazu výmer, ktorý je súčasťou súťažných podkladov (neprevzorovaný), alebo môže zhotoviteľ vyexportovať rozpočet z cenkosu a tento formát bude akceptovaný?

Odpoveď:

VV musí byť zhodný s VV, ktorý bol súčasťou súťažných podkladov. Uchádzač ho predkladá vo formáte pdf. a aj v xls/xlsx.

**Poradové číslo:** 10

**Dátum podania:** 30.01.2023 08:59:45

**Zverejnené:** 03.02.2023 12:29:12

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Trnovo, Trebostovo, Turčiansky Peter kanalizácia - aktivita 2 Trebostovo

**Obstarávateľ:** Obec Trebostovo

Dobrý deň,

dňa 26.1.2023 bolo zo strany obstarávateľa zaslané vysvetlenie. Z dôvodu, že súčasťou vysvetlenia boli aj zmeny týkajúce sa výkazu výmer žiadame obstarávateľa o zaslanie nového upraveného výkazu výmer tak, aby bol výkaz jednotný pre všetkých uchádzačov.

Odpoveď:

Už bolo vysvetlené, Výkaz výmer je platný a neupravuje sa. U SO 07 zmena zaradenia MK v obci Trebostovo na cestu III tr dĺžka 626,10 m. je zahrnutá vo výkaze výmer. Prípadné Vaše zistenia v zmenách množstiev zahrňte do ceny položiek.

**Poradové číslo:** 9

**Dátum podania:** 02.02.2023 11:13:45

**Zverejnené:** 03.02.2023 12:28:01

Otázka:

Z vysvetľovania zo dňa 26.01.2023 vyplýva, že oproti zverejnenému výkazu výmer dochádza k zmenám množstiev a merných jednotiek niektorých položiek. Chápeme správne, že môžeme výkaz výmer upravovať?

Odpoveď:

Výkaz výmer je platný a neupravuje sa. U SO 07 zmena zaradenia MK v obci Trebostovo na cestu III tr dĺžka 626,10 m. je zahrnutá vo výkaze výmer. Prípadné Vaše zistenia v zmenách množstiev zahrňte do ceny položiek.

**Poradové číslo:** 8

**Dátum podania:** 26.01.2023 13:21:45

**Zverejnené:** 03.02.2023 12:20:32

Otázka č. 1:

V technickej správe E 2.1. Technická správa sa píše: „Konečná úprava komunikácie III.tr. bude vykonaná po 12-tich mesiacoch podľa podmienok majetkového správcu cesty. Ďalšie podmienky pre realizáciu dočasnej a konečnej úpravy SC ŽSK Žilina špecifikuje vo svojom vyjadrení a tieto musia byť zhotoviteľom dodržané pri realizácii .“, túto podmienku nie je možné splniť, keďže výstavba má trvať 12 mesiacov. Ďalej žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie tohto vyjadrenia.

Odpoveď:

Doba výstavby sa nemení, Projektant súhlasí s kratšou dobou konsolidácie zásypov v telese cesty III tr u SO 06 a SO 07. Záležitosť bude potrebné zohľadniť v harmonograme výstavby.

Otázka č. 2:

V projektovej dokumentácii sa nám nepodarilo dohľadať, kde je uvažované s akými typmi povrchov. Ďalej upozorňujeme na nesúlad projektovej dokumentácie s výkazom výmer ohľadom asfaltov.

Odpoveď:

SO 06 Cesta III tr Hlavný zberač od. Stan . 1,536 -2,988.8 vyznačené v prílohe E.2.2.5

SO 07 Cesta III tr. stoka B úsek Š č. 30-Š123.

Stoka B1 úsek Š123- Š153. Stoka A úsek Š55 –Š 64

Dĺžka spolu týchto úsekov cesty III tr. v obci 626,10 m.

Tieto úseky v prílohe PP nie sú označené ako cesta III tr.- označené sú ako MK.

Náklad na asfalt v týchto úsekoch cesty III tr. v obci sú zahrnuté vo výkaze výmer.

**Poradové číslo:** 7

**Dátum podania:** 26.01.2023 08:05:06

**Zverejnené:** 30.01.2023 23:23:31

Otázka č. 1:

Žiadame o zakotvenie indexácie ceny podľa § 18 ods. 1 písm. a) zákona o VO, pričom navrhujeme zakotviť identický spôsob ako je zakotvený v Metodickom pokyne MDaV SR č. 19/2022, ktorý nadobudol účinnosť dňa 8.6.2022 (pre nové stavby: <https://www.mindop.sk/ministerstvo-1/doprava-3/institut-dopravnej-politiky/indexacne-vzorce> ). **Žiadame o prehodnotenie zavedenia indexácie a jej zahrnutie do článku IV. Cena za dielo. Upraví verejný obstarávateľ návrh zmluvy o dielo a doplní indexáciu?**

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ trvá na zverejnenom znení. S realizáciou diela uvažuje začať čo najskôr, a máme za to, že uchádzač predkladá reálnu ponuku. V prípade akceptácie navýšenia ceny počas realizácie zo strany Poskytovateľa, úprava bude riešená dodatkom.

**Poradové číslo:** 6

**Dátum podania:** 12.01.2023 07:43:54

**Zverejnené:** 26.01.2023 13:22:06

Dobrý deň,

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Trnovo, Trebostovo, Turčiansky Peter kanalizácia - aktivita 2 Trebostovo

**Obstarávateľ:** Obec Trebostovo

po preštudovaní súťažných podkladov žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie:

1. V objekte SO 07 je zásyp rýh 7839 m<sup>3</sup>. K tomu je kamenivo na zásyp v komunikáciách 1580 t, čo predstavuje len 832 m<sup>3</sup> zásypu. Je toto množstvo kameniva dostatočné aj na zásyp kanalizácie, ktorá je vedená v miestnych komunikáciách? Alebo tu sa uvažuje zásyp zeminou?

Odpoveď:

U SO 07 je zahrnuté v nákladoch aj spätné úpravy cesty III tr v obci Trebostovo /vyznačené ako MK v PP / Ide o úseky: -stoka B úsek Š30 –Š123 dl. 163,20 -stoka B1 úsek Š123 –Š153 dl. 105,0 m -stoka A úsek Š55 –Š64 dl. 357,90 m. Spolu: 626,10 m V týchto úsekoch zásyp nesúdržný materiál štrkodru a konštrukcia pre cestu III tr

2. V sprievodnej správe v odstavci 4. Členenie stavby na prevádzkové súbory a stavebné objekty sa nenachádza objekt SO 07.2 – prekládka vodovodu. V rekapitulácii nákladov stavby však už zahrnutý je. Je tento objekt tiež predmetom súťaže a má byť zahrnutý v ponukovej cene?

Odpoveď:

Daný objekt je predmetom obstarávania.

3. Podľa súhrnnej technickej správy, odstavec 1.4 má byť súčasťou projektu pre stavebné povolenie aj Projekt organizácie dopravy. Táto príloha chýba. Bude doplnená?

Odpoveď:

Projektant má k dispozícii archívnu sadu tlač Projekt organizácie dopravy. Je potrebná aktualizácia. Náklad na aktualizáciu zahrňte do cenovej položky cca 2000 €

4. V súhrnnej technickej správe je uvedené, že „Prebytočná vytlačená kubatúra zemín, bude podľa požiadaviek vyvázaná na miestne depónie prebytočnej zeminy, ktoré určili starostovia obcí Turčiansky Peter, Trebostovo a Trnovo. Na tieto depónie je potrebný súhlas OÚ-ZP Martin. Platí toto konštatovanie a prebytočná zemina bude vyvázaná na skládku určenú obcou? Akým spôsobom bude spolpatnené uloženie na takejto skládke? Bude takto uložená zemina považovaná ako pripravená na opätovné použitie a spĺňať požiadavku na min. 70 % recykláciu odpadov?

Odpoveď:

U SO 06 vytlačená kubatúra, odvoz skládka kom. Odpadu BRANTNER MT pol. 66 a 67 U SO 07 pol. 87 sut a pol 88 zemina odvoz riadená skládka Brantner MT, zbývajúca časť odvoz na skládku, avšak je to položka spĺňajúca recyklačný odpad.

5. Nesúhlasia hrúbky a zloženie jednotlivých vrstiev spätných úprav komunikácií uvedené v technickej správe, výkrese a výkaze výmer. Bolo by vhodné uviesť spôsob výpočtu jednotlivých množstiev, aby bolo možné jednoznačne určiť, čo a v akom rozsahu je započítané do jednotlivých položiek.

To isté platí aj o položkách týkajúcich sa odstránenia krytov – je problematické určiť, čo je zahrnuté do výmer jednotlivých položiek.

Odpoveď:

Uchádzač oceňuje zýkazku podľa výkazu výmer.

**Poradové číslo:** 5

**Dátum podania:** 13.01.2023 10:10:08

**Zverejnené:** 26.01.2023 13:14:04

Dobrý deň,

žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie:

1. V technickej správe je uvedené, že prípojky sú ukončené revíznou šachtou PVC DN 400. Vo výkaze výmer sa tieto nenachádzajú. Budú do výkazu výmer doplnené?

Odpoveď:

Prípojkové potrubia budú ukončené zátkou bez revíznej šachty d=400,0 m

2. V technickej správe je uvedené, že prípojky napojovaných producentov na opačnej strane ako je situovaná kanalizácia v jazdnom pruhu, budú realizované bezvýkopovou technológiou – horizontálne riadené vŕtanie so zatiahnutím prípojkového potrubia. Vo výkaze výmer sa žiadne horizontálne vŕtanie nenachádza. Znamená to, že v obci Trebostovo sa takéto prípojky nenachádzajú, alebo bude do výkazu výmer doplnená položka pre horizontálne riadené vŕtanie?

Odpoveď:

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Trnovo, Trebostovo, Turčiansky Peter kanalizácia - aktivita 2 Trebostovo

**Obstarávateľ:** Obec Trebostovo

SO 07.1 informácia v techn. správe je ako variantná možnosť realizácia prípojkového potrubia a to v úseku cesty III tr v intraviláne obce. Ide len do 5 ks prípojok ako možnosť riešenia, nakoľko z druhej strany je situovaný potok. Naceňujete položky vo výkaze výmer. Nakoľko ide o starý projekt z roku 2008 v nákladovej časti TD je zahrnuté SO 07 Stoka B S 30 – S 123 dĺžka 163,20 m, stoka B1 S 123 – S 153 dĺžka 105,0 m., stoka A úsek S 55 – S 64 dĺžka 357,90 tvoria úseky situované v ceste III tr. Tieto úseky sú vo výkresovej časti označené ako MK / situácie, PP/ ale v súčasnosti je to cesta III tr a zemná práca, obnova narušených krytov je riešená pre uloženie v ceste III tr. /zahrnuté vo výkaze výmer/

**Poradové číslo:** 4

**Dátum podania:** 17.01.2023 13:39:18

**Zverejnené:** 26.01.2023 13:10:09

Otázka č. 1:

Vo výkaze výmer „SO 07 - Vedľajšie kanalizačné zberače Trebostovo“ nesúhlasí množstvo kanalizačných poklopov s počtom kónusov, žiadame verejného obstarávateľa o zosúladienie.

Odpoveď:

Položka č. 73 Naceňujete počet kónusov množstvo 115 ks

**Poradové číslo:** 1

**Dátum podania:** 26.01.2023 09:01:36

**Zverejnené:** 26.01.2023 13:08:41

Dobrý deň,

dňa 12.1.2023 a 13.1.2023 sme verejnému obstarávateľovi zaslali žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov a k dnešnému dňu sme nedostali odpovede na naše otázky. Termín predkladania ponúk je zajtra. Bude sa verejný obstarávateľ zaoberať žiadosťami o vysvetlenie?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ upravil termín na predkladanie a otváranie ponúk do 07.02.2023, nakoľko sme nemali zodpovedané otázky od projektanta.

**Poradové číslo:** 2

**Dátum podania:** 18.01.2023 12:55:32

**Zverejnené:** 26.01.2023 13:08:41

1. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie položiek č.52 a č.72, ktoré majú znenie: „Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 315x9,2x5000 hladka hnedá“. V pozdĺžnych profiloch PD je uvedená rúra D329x29 a v technickej správe je uvedená rúra PVC DN 300 korugovaná SN 8. Tieto vyššie uvedené skutočnosti sú v nesúlade, pretože sa jedná zakaždým o iný typ rúry. Ktorý typ rúry máme teda naceniť?

Odpoveď:

Naceňuje sa trubka, tak ako je uvedená v popise položky vo výkaze výmer, t.j. trubka hladká o min obvodovej tuhosti SN 8, vonkajší priemer d=315 mm, materiál PVC, plnostenná, hrdlový spoj

**Poradové číslo:** 3

**Dátum podania:** 18.01.2023 07:57:23

**Zverejnené:** 26.01.2023 13:08:41

1. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie položky č.16 Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie záťažné hl. do 2 m uvedenej v časti SO 06 Hlavný kanalizačný zberač Trebostovo, kde je uvedená výmera 4 015,68 m<sup>2</sup>, ale v položke č. 14 Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie záťažné hl. do 2 m je výmera 4 231,760 m<sup>2</sup>. Podľa nás by mala byť výmera v oboch prípadoch rovnaká.

Odpoveď:

Položka č. 14 Naceňujete výmeru: 4231,760 m<sup>2</sup>

2. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie položky č.8 Priplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 200 cm uvedenej v časti SO 06.1 Hlavný kanalizačný zberač Trebostovo - kanalizačné prípojky, kde je uvedená výmera 64,750 m<sup>3</sup>, ale podľa položky č. 7 Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 do 100 m<sup>3</sup> s výmerou 15,055 m<sup>3</sup> by mala byť výmera položky č.8 0,25 násobok položky č. 7 teda 3,760 m<sup>3</sup>.

Odpoveď:

Naceňujete výmeru položka č. 8 3,764 m<sup>3</sup>

3. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie chýbajúcej položky Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie záťažné hl. do 2 m v časti SO 06.1 Hlavný kanalizačný zberač Trebostovo - kanalizačné prípojky, kde by mala byť výmera 64,750 m<sup>3</sup> podľa položky č. 9 Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie záťažné hl. do 2 m s výmerou 64,750 m<sup>3</sup>.

Odpoveď:

Zhotovenie paženia zahrniete do položky č.9 výmera 64,750 m<sup>2</sup>

4. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie položiek č.14 Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m uvedenej v časti SO 07 Vedľajšie kanalizačné zberače Trebostovo, kde je uvedená výmera 2 700,300 m<sup>3</sup>, ale v položkách č. 33 Založenie lúčneho trávniku výsevom v rovine a č.35 Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m<sup>2</sup> hr. do 10 cm je výmera 2 700,300 s mernou jednotkou m<sup>2</sup>. Podľa nás by mala byť merná jednotka v oboch prípadoch buď rovnaká alebo iná výmera v položkách č. 33 a č.35 a to 27 003 m<sup>2</sup>.

Odpoveď:

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Trnovo, Trebostovo, Turčiansky Peter kanalizácia - aktivita 2 Trebostovo

**Obstarávateľ:** Obec Trebostovo

Položka č. 14 naceňujete mernú jednotku m<sup>2</sup> t.j. 2700,0 m<sup>2</sup>

5. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie položky č.83 Debnenie pre obetónovanie potrubia v otvorenom výkope uvedenej v časti SO 07 Vedľajšie kanalizačné zberače Trebostovo, kde je uvedená výmera 6 470,100 m<sup>2</sup>. Podľa nás by mala byť výmera podstatne nižšia keďže táto položka sa vzťahuje k položke nad ňou, teda položke č.82 Obetónovanie potrubia betónom tr. C 12/15 v otvorenom výkope. Správna výmera by mala byť 0,8 m x 0,8 m x 2 + 0,8 m x 16 m x 2 = 26,880 m<sup>2</sup>.

Odpoveď:

Položka č. 83 naceňujete výmeru 26,880 m<sup>2</sup>